
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020700178

178

Nº 27, quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que haja visto a necessidade de RETIFICAÇÃO
DO EDITAL do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019, tendo como objeto o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de Emulsão Asfáltica - RL-1C, para futuros reparos e
manutenção de vias urbanas pavimentadas, do município de Marcelândia/MT, fará realizar
a sessão de licitação com nova data de abertura, prevista para o dia 20 de Fevereiro de
2019, às 14:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Marcelândia-MT. O Edital completo está à disposição dos interessados,
gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua
Dos Três Poderes, Nº 777, Centro e no site www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia-MT, 6 de Fevereiro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2018

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação comunica a todos os interessados que realizou no dia 07 de janeiro de 2019 às
08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA PARA IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA NO COMPLEXO
TURÍSTICO DOS LAGOS (CALÇADAS, PASSARELA DE MADEIRA, ACESSIBILIDADE E
ILUMINAÇÃO PÚBLICA) CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nª 858430/2017 CELEBRADO
ENTRE O MINISTÉRIO DE TURISMO E O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT aonde sagrou-se
vencedor o Licitante ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP inscrita no CNPJ
sob o nº 15.984.883/0001-99, com valor total de R$ 373.338,01.

Matupá - MT, 6 de fevereiro de 2019.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - Estado de Mato Grosso,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça João Alberto
Zaneti, s/nº, Centro, Nova Santa Helena/MT, através da sua CPL - Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria n° 006/2019, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará às 08h00min (Horário Local), do dia 21 de Fevereiro de 2019, na
Sala de Licitação da Prefeitura Municipal, endereço supracitado, abertura da Tomada de
Preços nº 001/2019, pelo Menor Preço Global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA
DE PLANEJAMENTO URBANO, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E
MEMORIAL DESCRITIVO. O edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Nova
Santa Helena - MT, localizada na Praça João Alberto Zaneti, s/nº, Centro, Nova Santa
Helena/MT, durante o horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às
11h00min das 13h00min às 16h00min. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de expediente e no
sitio: www.novasantahelena.mt.gov.br ou através do telefone (66) 3523-1035.

Nova Santa Helena - MT, 5 de fevereiro de 2019.
ZENILDA ALVES DA SILVA

Presidente da C.P.L.
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura de Poxoréu, torna público para conhecimento dos interessados que
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial no Regime de Registro de
Preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RETIFICA DE
MOTOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A FROTA MUNICIPAL conforme
especificações e quantidades determinadas no Anexo I do edital (Termo de Referência). A
ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 19/2/2019, ÀS 7h30min, NA SALA DE
LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE POXORÉU. O edital completo deverá ser adquirido pelo site
www.poxoreu.mt.gov.br, a licitante interessada deverá fazer download da ferramenta da
proposta eletrônica, para elaboração da proposta de preço disponível no mesmo site acima
mencionado.

Poxoréu-MT, 4 de fevereiro de 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna-se publico aos interessados que no
PREGÃO PRESENCIAL 001/2019, cujo o objeto Contratação de Empresa Especializada em
Transporte Escolar, cuja a abertura ocorreu as 07:30 horas, do dia 05 de fevereiro de 2019,
na sede da Prefeitura Municipal de Poxoréu, Sagraram vencedoras da presente licitação as
seguintes Empresas: 1 - EDILSON MORAIS MEIRELES-ME, inscrita no CNPJ n°
19.525.308/0001-89, com valor global de R$ 540.234,00 (quinhentos e quarenta mil
duzentos e trinta e quatros reais); 2 - ELISABETE ALVES LEITE MOURA-MEI, inscrita no CNPJ
n° 14.836.838/0001-24, no valor global de R$ 245.608,00 (duzentos e quarenta e cinco mil
e seiscentos e oito reais); 3 - JOSIANA AMANCIO CASTRO -ME, inscrita no CNPJ n°
25.142.368/0001-15, no valor global de R$ 101.394,00 (cento e um mil e trezentos e
noventa e quatro reais); e Ficou classificada no item 10 amparada pelo § 3º do Art. 48 da
lei 8666/93, ficando aguardando prazo a seguinte empresa: 1 - GUILHERME VILELA
TAPAJÓS-MEI, inscrita no CNPJ n° 29.132.657/0001-94, classificado, com valor global de R$
65.800,00 (sessenta e cinco mil e oitocentos reais).

Poxoréu, em 5 de fevereiro de 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

EXTRATO DE DISTRATO

ESPÉCIE: DISTRATO CONTRATO Nº: 106/2016 LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 010/2016
OBJETO: contratação de empresa para execução de obra de ampliação da unidade do
centro de atenção psicossocial - CAPS. CONTRATADA: Rosangela Honorio Krebs Eireli - ME
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: INC. XVII DO ART. 78 E INC. I, DO ART. 79 DA LEI 8.666/93. DAT A
ASSINATURA: 29/01/2019 DATA RESCISÃO: 29/01/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 09:30 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 22 DE
FEVEREIRO DE 2019, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida
Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº.
020/2019 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, objetivando o "REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS,
conforme especificações constantes no termo de referência elaborado pela(s) secretaria(s)
solicitante(s). O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O
Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 6 de fevereiro de 2019.
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Pregoeiro

MARISETE MARCHIORO BARBIERI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 03-2019
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna

Público que com referência do Pregão Presencial Registro de Preço 03-2019 fica registrado
a ata de registro que teve como vencedor a empresa, MARLEUZA RAMOS DA SILVA - ME,
inscrito no CNPJ: 15.480.899/0001-64, vencedora de todos os itens no valor global de R$
115.800,00, Objeto : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. CONFORME
ESPECIFIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Vale de São Domingos - MT, 6 de Fevereiro de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 03/2019
A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo

Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as seguintes licitação na
modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 03/2019, objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.

Conforme especifição do termo de referência, e sagrou vencedor a empresa
MARLEUZA RAMOS DA SILVA - ME, inscrito no CNPJ: 15.480.899/0001-64.

Vale de São Domingos - MT, 6 de Fevereiro de 2019.
GERALDO MARTINS DA SILVA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2018

Processos n.1.873/2018-13
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação, torna público aos interessados, o RESULTADO da
licitação tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS (ASENAPINA 10MG, AZATIOPRINA 50 MG, BISSULFATO DE CLOPIDOGREL E
OUTROS), PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS, sendo os lotes adjudicados pela
Pregoeira e o procedimento homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito em 06.02.2019,
conforme parecer.

. LOT E ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR UNITÁRIO

. 02 1 CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMÍCOS
FARMACÊUTICOS LTDA

R$ 294,00

. 04 1 CM HOSPITALAR S.A. R$ 637,12

. 08 1 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA

R$ 9.734,40

. 10 1 CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT DA

R$ 136,02

. 11 1 R$ 142,65

Registramos que os lotes 01, 07, 09, 13, 15, 16 e 17 restaram desertos e os
lotes 03, 05, 06, 12 e 14 fracassados, ficando assim, sem atendimento nesse certame.

Campo Grande-MS, 6 de fevereiro de 2019.
DRIELY DE MATOS FURTADO VIEIRA

Pregoeira

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018.
Processo Administrativo - Autos nº 1.865/2017 - Tomada de Preços nº 001/2017. PARTES:
Contratante: MUNICÍPIO DE MARACAJU-MS. Contratada: SMC ENGENHARIA E COMÉRCIO
LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência previsto na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº 001/2018. Fica
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses o prazo de vigência previsto na Cláusula
Quarta do Contrato Administrativo nº 001/2018, a contar de 23.01.2019. Ficam inalteradas
as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 001/2018. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57
I c.c. § 2º da Lei Federal nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-07T00:17:37-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




